ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ f

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

17. 10.2018 14:00
М алый зал заседаний г.Иркутск

Председательствующий:
Побойкин В.Л. -  председатель комитета по государственному строительству области и
местного самоуправления

Кворум: 5

Присутствовало депутатов: 7
L Ведерников А.В.
2. Маслов А,С.
3. Обухов А.В.
4. Осодоев Г.А.
5. Побойкин В.Л.
6. Тютрин Д.Г.
7. Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов: 2
1. Андреев А.А. депутат третьего созыва
2. Романов А.В. депутат третьего созыва

Присутствовали:
Борисова О.А.

Серебренникова Н.В.

Буянов Р.В.

Иноземцева О.В.

Дмитриева М.И.
Дмитриев И.В.

старший помощник прокурора области по взаимодействию с зако
нодательными (представительными) и исполнительными органами
власти области и органами местного самоуправления Иркутской
области
от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За
конодательном Собрании Иркутской области
от главного правового управления аппарата Губернатора Иркут
ской области и Правительства Иркутской области
зам. министра финансов Иркутской области
председатель Избирательной комиссии Иркутской области

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ПОБОЙКИН В.Л. -  председатель комитета по государственному строитель
ству области и местного самоуправления

1, Принять проект повестки за основу.
2. Принять повестку в целом.

"за" - единогласно
1

ОБУХОВ А.В., МАСЛОВ А.С.В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ОБУХОВ А.В., МАСЛОВ А.С.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

5. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ШИРЯЕВА ИВАНА

ИВАНОВИЧА

СЛУШАЛИ: БУГА А.А. -  помощник председателя Иркутской областной обществен
ной организации ветеранов разведки и подразделений специального
назначения

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

МАСЛОВ А.С.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-390 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ ОХРАНЫ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СЕМЕНОВ П.Ю. -  руководитель агентства по обеспечению деятельности

РЕШИЛИ:

мировых судей Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-388 «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его
во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспер
тизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-388 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СВИРКИНА С.Д. -  министр строительства, дорожного хозяйства Иркут
ской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

МАСЛОВ А.С.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти проект закона Иркутской области Ха ПЗ-390 «О внесении изменения в
часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной ответ-

3

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Банщикова Виталия Александровича
2. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Смирнова Дмитрия Александровича
3. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Ершова Дмитрия Михайловича
4. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Ширяева Ивана Ивановича
5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-388 «О внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «О мировых судьях в Иркутской области»
6. Проект закона Иркутской области Ns ПЗ-390 «О внесении изменения в часть 1 статьи 3 За
кона Иркутской области «Об административной ответственности за отдельные правонару
шения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»
7. Проект закона Иркутской области Агз ПЗ-397 «О внесении изменений в отдельные законы Ир
кутской области по вопросу о порядке назначения наблюдателей при проведении выборов в Ир
кутской области»

2. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БАНЩИКОВА ВИТА

ЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.й. -  председатель комитета по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому и налоговому законодательству Зако
нодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ МАСЛОВ А.С.
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СМИРНОВА ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА

СЛУШАЛИ: БУЛСУНАЕВ Ю.Ю. -  начальник отдела государственной службы и кадров
Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской обла
сти

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

4. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕРШОВА ДМИТРИЯ

МИХАЙЛОВИЧА

СЛУШАЛИ: ЩЕРБИНА М.Г. -  руководитель отдела по связям с общественностью
Благотворительного фонда "Близко к сердцу"

2

ственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного
порядка в Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рас
смотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингви
стической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде попра
вок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

8. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-397 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСУ О ПОРЯДКЕ

НАЗНАЧЕНИЯ НАБЛЮДАТЕЛЕЙ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ В ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ШТУРНЕВА М.В. -  начальник правового отдела аппарата Избирательной
комиссии Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ МАСЛОВ А.С., ОБУХОВ А.В.
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти проект закона Иркутской области № ПЗ-397 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области по вопросу о порядке назначения
наблюдателей при проведении выборов в Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рас
смотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингви
стической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде попра
вок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

Председатель комитета В.Л. Побойкин

4